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Sutra'larda olumsuz arkadaşlarla bir araya gelmememiz veya özellikle olumsuz olanlarla 
bağlantı kurmamamız gerektiği söylenir. Bunun yerine şefkatli bir zihne sahip olan veya 

toplumda saygın veya itibarlı konumlarda bulunan kişilerle ilişki kurmalıyız. 
 

Sok Ga Mo Ni Buddha'nın öğretileri kişisel olarak kendimize ve çevremizdekilere fayda 
sağlamak için daima doğru insan ilişkilerini sürdürmemizi öğütler. Öte yandan, olumsuz 

veya kötü niyetli yoldaşlar ve iş arkadaşları hayatımızı mahvedebilir. Başka bir deyişle, 
kötü ve kıskanç kişilerle bir arada olmak kendi geleceğimizi mahvedebilir ve tehlikeye 

atabilir. Bu nedenle, ilişkiler kurarken önemli ölçüde muhakeme ve bilgelik kullan-
malıyız. 
 

Şefkatli kişilere yakın olmak ya da onlardan uzaklaşmamak kendi zihnimizdeki 
olumsuzlukları ortadan kaldırmamızı sağlar. Sadece bu da değil, aynı zamanda bize 

uzun zamandır yük olan olumsuz karmadan da kurtulabiliriz. Bu nedenle, derin şefkatli 
olan bu kişilerle birlikte olmak, iyi ya da kötü herkesin yararlı bir yaşam sürmesine 

yardımcı olabilir. Bu nedenle, hakikate dayalı bir yaşamı hakikate dayalı olmayan bir 
yaşamdan ayırt edebiliriz. Aynı zamanda, gerçek olmayan bir yaşam gerçek bir yaşama 

dönüştürülebilir. Sonuç olarak kendi hayatlarımız saf ve yabancı maddelerden 
arındırılmış hale gelir. Dolayısıyla, her bireyin sahip olduğu işe göre, iş çok iyi ve başarılı 

bir şekilde yürütülür. Böylece ailelerimize, toplumumuza ve hatta ülkemize fayda 
sağlanır ve sonunda son derece saygın liderlik rolleri üstleniriz. 

 
Dharma'yı aktarırken, olumsuz ve kötü kişilerle bile nasıl başa çıkacağımızı bilmeliyiz. 

Bu tür kişilere karşı şefkatli bir zihne sahip olmak, Dharma'yı gerçekten yaydığımız 
anlamına gelir. 

 
Kötü olan olumsuz kişiler minnettarlığın ne olduğunu bilmezler ve bu yüzden onlara 
karşılığında bir şey ummadan ya da beklemeden yardım etmeliyiz. Onlar için ya da 

onlara karşı herhangi bir koşulumuz da olmamalı. Ardından, ne kadar olumsuz olurlarsa 
olsunlar onlarla gerçekten ilgilenerek bir gün cehaletlerinin ve belirsizliklerinin farkına 

varacaklarını ve üstesinden gelmek isteyeceklerini biliyoruz. 
 

Başkalarıyla ilgilenmek aslında Buddhism pratiği yapanların görevi ve ödevidir. Herkes 
Dharma aracılığıyla bilgeleştikçe, dünya barışının bu yer küremizde kendiliğinden 

geleceğinden emin olabiliriz. 
 

Olumsuz ve kötü davrananlar veya rahatsız edici olanlar, kendileri için çok fazla kötü 
karma biriktirirler. Onlarla ilgilenirken büyük ve içten bir merhametin yanı sıra acıma 

duygusuna da sahip olmalıyız. 


